Notiones praeliminares.

ctiones Synodi dioecesanae, cuius faciendae
norma secundum rubricas Caeremonialis Epi-
scoporum nec non Pontificalis Romani hisce
explicatur, auxiliante Deo expedientur in Con-

gregationibus et publicis Sessionibus omnium ad Svno-
dum convenientium.

Gongregationes habebuntur
1. particulares seu consultationes Sectionum, prae-
sentibus videlicet illis Synodi sodalibus, qui pro sin-
gulis Sectionibus consultores constituentur.

2. generales, quibus omnes Svnodi sodales et ofticiales
interesse iubentur.
Sessiones publicae illi vocantur omnium Synodi so-

dalium sollevines consessus, in quibus servato ritu sacro
per Caeremoniale et Pontificale praescripto, quae ad
Synodum pertinent, peraguntur, et quae in Synodo decreta
sunt, sollemniter promulgantur.

') Ordo et proeessus in actionibus svnodalibus typis impressus est sub
titulo: Ordo in actionibus secundae Synodi dioecesanae Lavantinae, anno 1896
celebrandae, servandus. Ex mandato Celsissimi ac Eeverendissimi Domini Do¬
mini Michael is Principis-Episcopi Lavantini. Marburgi, 1896. (8°. 40 pagg).
Sumptibus Pr. Ep. Ordinariatus Lavantini. Typis typographiae s. Cyrilli.

2*
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Expedientur vero actiones svnodales tribus Sessio-
nibus publicis, quibus quinque Congregationes generales
praemittentur, pridie cuiuslibet Sessionis publicae habendae;
Congregationes particulares seu consultationes Sectionum
autera locum habebunt tempore libero.

Sessiones publicae et Congregationes generales cele-
brantur in ecclesia s. Ahgsip Congregationes particulares
sive privatae vero in seminario clericorum episcopali vel
in aliis locis convenientibus.

De prima Congregatione generali.
Ad rite praeparandam actionem primae Sessionis

publicae pridie hora pomeridiana quarta habebitur prima
Congregatio generalis.

1. Omnes ad Synodum vocati, saeculares veste talari
et chorali cum birreto, regulares habitu sui ordinis
et superpelliceis induti, congregantur in ecclesia
cathedrali s. Joannis Bapt. Exinde procedunt cruce
ecclesiae cathedralis praelata in aulam episcopalem,
unde fit processio sollemnis in ecclesiam s. Aloysii.
Ordo in processione: 'Clerus, Reverendissimus An-
tistes, Capitulum cathedrale. Preces in processione
recitandae sunt:
Hymni: Veni sancte Spiritus. — Ave Maris stella.
Psalmi: Exultate iusti in Domino. Ps. 32 in feria 2.

Deus misereatur nostri. Ps. 66 in Laud. Dom.
Exsurgat Deus. Ps. 67 in feria 4.
Quam dilecta tabernacula. Ps. 83 in feria 6.
Fundamenta eius. Ps. 86 in feria 6.
Ecce quam bonum. Ps. 132 in Vesp. feriae 5.

Nota. Qui crucem in processione fert, clericus saltem
sit superpelliceo indutus, servet in omnibus decorem
tanti vexilli, quod praefert, apte, decore et recte
ferat, graviter et religiose incedat. Acolythi hinc inde
cum candelabris accensis et in angustiori loco prae-
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eant, crucifer sequatur. Glerus ordine sequatur cum
reverentia et religiosa devotione, ut exemplo suo
excitetur populus ad pietatem. Salutationibus non
vacent, colloquiis inter se abstineant, oculorum va-
gationem vitent.
Bini aeque procedant et ne minimum quidem ab

ordine discedant. Certum spatium semper servent
inier se. In via nunquam subsistant, nisi iussi a
Praefectis. Hymnos et psalmos cantent ad prae-
scriptum et de libro, ne errent.

2. Ouum processio in ecclesiam seminarii clericalis
venerit, synodales loca ibi parata occupabunt, quae
durante Synodo tenebunt. Quando processio non
fit, Synodi sodales veste talari cum birreto, regu-
lares habitu sui ordinis, officiales vero, exceptis
ludicibus synodalibus, Praefectis hospitiorum et Con-
fessariis, veste chorali induti in ecclesia apparebunt.

3. Gelsissimus Antistes accipit štolam rubei coloris et
flexis genibus incipit hymnum: Veni Creator, quo
alternatim recitato post Oollectam de Špiritu sancto
dicit orationem: Adsumus b Dein allocutio salutatoria
Reverendissimi Praesulis.

4. Praelecto mox decreto de officialibus Sijnodi Pro-
motor, Secretarius, Notarius et Procurator cleri loca
designata occupabunt, demandato šibi munere functuri.

5. Accedit Promotor ad sedem Episcopi instans, ut
actiones primae Sessionis publicae indicentur et
praeparentur.

6. AccepLo Praesulis mandato praelegit Secruarius
summarium istarum actionum.

7. Sequitur Promotoris instantia de constituendis et
approbandis in Synodo Examinatoribus cleri.

1 Pag. 28—30.

8. Praelectis per Secretarium nominibus eorum, quos
Ordinarius constituit Eacaminatores ordinandorum,
proponuntur per Celsissimum Dominum Eimmina-
tores promovendorum ad beneficia curata in Svnodo
approbandi; facto dein per Promotorem, Secretarium
et Notarium scrutinio, publicantur pro opportunitate
nomina eorum, quos Synodus approbavit.

9. Sequitur Promotoris instantia de constituendis Secti-
onibus pro deliberanda Svnodi materia.

10. Exposita per Antistitem methodo, qua consultationes
in Congregalionibus particularibus expediendae erunt,

. praelegentur nomina eorum, quos singularum Sectio-
num Praesides, Consultores, Referentes et Notcirios
elegerit; quibus mox materia deliberanda exhibetur.

11. Facta dein indictione primae Sessionis publicae fit
gratiarum actio *, et Congregatio dimittitur.

12. Eodem vespere ab hora sexta usque ad septimam
campanae ecclesiae cathedralis, s. Mariae, s. Mag-
dalenae et s. Aloysii sollemniter pulsantur.

De prima Sessione puhlica.

1. Hora septima matutina omnes Synodi ofjlciales et
sodales convenient in ecclesia Alogsii, et cum rile
parati fuerint1 2 , ordinatur processio ad valvas ec¬
clesiae, adventum Celsissimi exspectatura.

2. Ordo Processionis sequens erit:
a) Praefertur crux ecclesiae cathedralis;
t>) Clerus ad Synodum vocatus, el quidem praeeun-
tibus illis, qui non sunt beneliciati cum cura ani-
marum, parochi rurales, sequentibus mox decanis;

1 Pag. 30.
2 Clerus ad Synodum vocatus superjpelliceis et birretis indutus sit in

sessionibus publicis.
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c) Seminarii dioecesani Superiores et s. Theologiae
Professores;
d) P. Abbas Trappistarum vel eius Vicarius;
e) Praepositus Petoviensis et Abbas saecularis Ce-
leiensis;
f) Clerus ecclesiae cathedralis;
g) Caeremoniarii, Acolythi et ministri pro faciendo
Sacro;
h) Capi tul um cathedrale in corpore procedens.

5. Ecclesiam ingressus occupabit clerus synodalis sedilia,
quae in ecclesiae navi a dextris et sinistris posita
sunt; prout eis per Magistrum Caeremoniarum assi-
gnabuntur.

6. Mox c.um Celsissimus Antistes sedem suam occu-
paverit, persolvitur Tertia. Oua finita et paratis
omnibus, quae ad Sacrum requiruntur, procedit
Episcopus ad Altare, et intonat hymnum: „Veni
Creator Spiritus11. Absolutis dein versiculo, respon-
sorio et competenti oratione celebrabit Missarn de
Špiritu sando b

7. Finita Missa Episcopus depositis paramentis accipit
Pluviale rubrum cum mitra, accedit ad altare et
genuflexus incipit Antiphonam: Exaudi, et persol-
ventur preces, prout Pontificale Romanum pro prima
Sessione praecipit.1 2

8. Recedentibus dein Acolythis inchoatur Sessio concione
sgnodali. Oua finita Promotor more in Synodis usitato
instat pro publicatione decretorum, ad formam Synodi
pertinentium, videlicet de aperienda Synodo; de
emittenda professione fidei; de ministris synodalibus;
de praeiudicio non afferendo; de modo vivendi in
Synodo; de servando secreto et de non discedendo.

1 Glor., una Orat., Čredo, Praef. de Špirit, et uit. Evang. s. Ioannis.
2 Pag. Sl-39.
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— Singula decreta annuente Praesule per Secretarium
Synodi vel per eius Lectorem praeleguntur.

9. Promulgato decreto de emittenda fidei professione
Episcopus deposita mitra, conversus ad Altare, genu-
flectit, et manu libro Evangeliorum admota, voce
elevata professionem fidei emittit, caeteris Eum com-
muni recitatione sequentibus 1. — Dein sedens ac-
cipit mitram et librum Evangeliorum; moxque omnes
in Synodo congregati trini ac trini accedunt, et
manu libro Evangeliorum admota formulam iuramenti
finalem dicunt: Ego ulem spondeo, voveo ac iuro.
Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia.

10. Ad instantiam Promotoris promulgatur per Secretarium
decretum de constitutis Examinatoribus ordinando-
rum et de approbatis in Synodo Examinatoribus
promovendorum ad beneficia curata , qui, si prae-
sentes fuerint, statim accedunt ad Antistitem, sollemni
iuramento devinciendi.

11. Promulgatis dein, quae Antistes in hac Sessione
prima promulganda decrevit, sequitur instantia Pro¬
motoris, ut proxima Sessio indicatur et de Sessionis
habitae actione instrumentum conticiatur (instantia
pro rogitu Notarii).

12. Quibus actis Episcopus sollemnem benedictionem
impertitur. Dein depositis vestibus ordinatoque re-
cessu synoditas in valvis ecclesiae dimittit.

De Congregati on ilms partieularibus.

Actiones Congregationum particularium expedientur
per guatuor Sectiones, quarum singulis Episcopus pecu-
liarem materiae synodalis partem committet deliberandam.

1 Pag. 54—56.
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Sessiones harum Sectionum habebuntur tempore
opportuno. Pro qualibet Seclione parabitur in aedibus
seminarii clericorum episcopalis peculiare conclave, in
quo eiusdem Sectionis consultores hora accuratius adhnc
determinanda ad faciendam actionem svnodalem convenient.

Actioni praemittuntur preces b dicendae per sodales
et Praesidem, cuius erit, consultationes optimo, quo
fieri poterit, modo dirigere, et curare, ut de actione
Sessionis per Notarium, quem ipse designaverit, conficiatur
instrumentum seu protocollum finita actione praelegendum
et Episcopo, cum eodem die ad faciendam Congrega-
tionem generalem venerit, exhibendum. — Ad Praesides
harum Sectionum pertinet quoque, ut Procuratori deri
in scriptis exhibeant vota seu desideria singulorum Con-
sultorum, quatenus isti petierint, ut de his suis desideriis
in Congregationibus generalibus annuente videlicet Ordi-
nario publice agatur. — In fine Sessionum persolvetur
gratiarum actio.1 2

De secunda Congregatione generali et altera
Sessione puhlica.

I. Secunda Svnocli Congregatio generalis eodem die
a meridie habebitur hora tertia.

Adveniente Antistite persolventur Vesperae cum
Completorio; quibus finitis more solito incipit actio synodalis.

Habebitur prima meditatio. Deinde Episcopus, prout
opportunum duxerit, dilucidabit singulas propositae materiae
synodalis partes, quibus actis ad instantiam Promotoris
consilia et desideria cleri per illius ProcuratoremQxponentur.

Deinde Ordinarius instruit clerum de Testibus syno-
dalibus, porro de Iudicibus in partibus, sique ei placuerit,
clero renuntiat, quos huic obeundo muneri divinciendos

1 Pag. 28—30.
2 Pag. 30.
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statuerit. Pari modo, si ei in Domino consullum vide-
bitur, eligit nominabitcjue viros. quos Iudicii sni eccle-
siastici in causis criminalibus et civilibus nec non matri-
monialibus constituerit Consiiiarios.

His actis ad Promotoris instantiam praelegetur per
Secretarmm summarium proximae Sessionis publicae,
qua indicta preces pro gratiarum aciione 1 fiunt.

II. Die sequenti celebrabiiur altera Sessio puhlica.
Hora septima convenient omnes Synodi sodales el

officiales in ecclesia ad s. Aloysium ibidemque paratis
parandis exspectant Antistitem. Qui quum post horam
septimam Cappa indutus venerit, clero in locis designatis
disposito persolvitur Tertia.

Sequitur Missa pro defunctis per unum e Canonicis
ecclesiae cathedralis celebranda1 2 . Missa finita induitur
Episcopus paramentis nigris pro facienda Absolutione.

Ouibus peractis inchoatur Sessio altera puhlica
precibus, quae pro secunda die in Pontilicali Romano
describuntur. 3 Sequitur sermo sgnodalis et lectio eorum,
quae Ordinarius promulganda decrevit.

Si Antistiti placuerit, advocantur constituli Testes
sgnodales, ludices in partibus et Iudicii dioecesani Con-
siliarii ad praestandum iuramentum per tactum Evange-
liorum. vel vero per tacium religuiarum Sanctorum more
antiquo.

Indicta Sessione proxima Episcopus sollemnem bene-
dictionem impertitur. Depositis vestibus factoque recessu
clerum in ostio ecclesiae dimittit.

De tertia, quarta et quinta Congregatione generali.
I. Hora tertia erit tertia Congregatio generalis modo

supra praescripto. Habebitur secunda meditatio.
1 Pag. 30.
‘ Cum unica Collccta „Deus, qui inter apostolicos“, Epist. et Evang.,

quao in Missali habcntur in prima Missa pro defunctis. — 3 Pag. 40—43.
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II. Die sequenti habebitur quarta Congregatio gene-
ralis, acl quam cleras svnodalis eadem hora et eodem
modo, sicuti priori pagina describitur in altera Sessione
puhlica, conveniet.

Absoluta, cum ad ecclesiam venerit Celsissimus An-
tistes, T'ertia, celebratur per Canonicum aut Dignitarium
Capituli Missa de die, cui Episcopus assistet indutus
Pluviali albi coloris. Infra Missam recitetur Rosarium
gaudiosum et persolvantur Litaniae lauretanae.

Peracta Missa inchoatur congregatio precibus ad
hoc praescriptis. Dein habebitur meditatio tertia. Qua
absoluta publicantur constitutiones, quas Illustrissimus
Antistes decreverit. Quibus actis preces fiunt pro grati-
arum actione. Deinde tempus liberum pro facienda con-
fessione sacramentali.

III. Hora quarta habebitur quinta et ultima Congre¬
gatio generalis modo supra descripto.

De tertia et ultima Sessione puhlica.
Die sequenti celebrabitur Sessio puhlica finalis, ad

quam clerus synodalis sexta hora et modo, sicuti priori
pagina describitur, conveniet.

Absoluta, cum ad ecclesiam venerit Antistes, Tertia,
cantatur per Antistitem Missa de ss. Trinitate 1, sub qua
congressores assumptis stolis rubeis accedunt ad sacram
communionem.

Peracta Missa inchoatur Sessio postrema precibus
pro die tertia in Pontificali praescriptis 2.

Praemisso sermone sgnodali publicantur, quae Antistes
decreverit, et absoluta actione excipit clerus monita
Episcopi de observantia statutorum synodalium. Pontifex

1 Addita oratione pro gratiarum actione sub duplici conclusione.
2 Pag. 43—45.
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sedens alloquitur Synodum, si velit, verbis: Venerabiles
et dilectissimi fratres, eonvenit . 1

Dein praelegitur elenchus sive catalogus omnium et
singulorum, qui huic Svnodo dioecesanae praesentes
adesse debent. Absentes notentur.

Demum Pontifex, si placet, congregatos admonet sub
verbis: Fratres dilectissimi et Sacerdotes Domini, Coope-
ratores ordinis nostri estis. 2

Postquam ad instantiam Promotoris lectum fuerit
decretum tum de Svnodo finienda, tum de illa, quae
proxime habenda erit, et decretum de dimissione synodali,
Episcopus subscribit statutis. Postea slans versus altare
more solito intonat hvmnum: Te Deum laudamus, quem
clerus alta voce prosequitur. Hymno finito Episcopus
dicit orationem fmalem: Nulla est Domine. 3

Dein fit dedicatio et consecratio dioeceseos Sacra-
tissimo Cordilesu . 4 Quam sequitur publicatio plenariarum
Indulgentiarurn et sollemnis clero impertienda benedictio,
qua data persolventur Suffragia . 5

Tandem primus Diaconus Pontifici assistens alta
voce dicit: „Recedamus in paceu, cunctisque acclaman-
tibus: „ln nomine Christi“. Episcopus sacras vestes de-
ponit ordinatoque recessu clerum in valvis ecclesiae in
nomine Domini dimittit.

Preces in Synodo persolvendae. 6
A) In Congregationibus generalibus et partieularibus:

1. Ante ,‘ictionem synodalem:
Veni Creator Spiritus — Mentes tuorum visita —

lmple superna gratia — Quae tu creasti pectora.

’ Pag. 45. — 2 Pag. 45-49. — 3 Pag. 49. — 4 Pag. 49—51. —
Pag. 51—53.

6 Cfr. Pontif. Rom. Ordo ad Synod.
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Qui diceris Paraclitus — Altissimi donum Dei —
Fons vivus, ignis, charitas —• Et spiritalis unctio.